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30 maja 2022

Moc atrakcji podczas Świętokrzyskiego Jarmarku
Agroturystycznego

W niedzielę, 29 maja Park Etnograficzny w Tokarni wypełnił się kuszącymi woniami
znakomitych potraw, muzyką ludową, emocjami towarzyszącymi licznym konkursom
i śmiechem znakomicie bawiących się mieszkańców regionu. Wyśmienite jedzenie,
kiermasz rękodzieła ludowego, występy zespołów folklorystycznych, moc
niespodzianek dla dzieci – to tylko niektóre z atrakcji, które były udziałem
uczestników 17. Świętokrzyskiego Jarmarku Agroturystycznego odbywającego się w
skansenie. W imprezie wzięli udział m.in.: marszałek Andrzej Bętkowski,
wicemarszałkowie Renata Janik i Marek Bogusławski, członek Zarządu
Województwa Tomasz Jamka, parlamentarzyści Ziemi Świętokrzyskiej Krzysztof
Lipiec i Krzysztof Słoń, a także wiceminister spraw zagranicznych Piotr Wawrzyk
oraz radni Sejmiku Województwa, dyrektorzy departamentów Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego i przedstawiciele instytucji
kultury.
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– Wszyscy jesteśmy ze wsi i jest okazja, żebyśmy sobie przypomnieli pewne
obyczaje, potrawy, które znamy albo z własnych doświadczeń, albo z opowieści
dziadków. Nasze dziedzictwo świadczy o naszej tożsamości i ją stanowi. –
powiedział marszałek Andrzej Bętkowski, otwierając imprezę. – Cieszę się
bardzo z Państwa obecności, cieszę się, że Państwa odpowiedź na ten jarmark i
przedstawianą dziś w skansenie w Tokarni ofertę jest tak znaczna. Prezentuje się
dziś ponad siedemdziesiąt kół gospodyń wiejskich, jest aż sto pięćdziesiąt stoisk,
będą konkursy na najlepsze jadło i najładniejsze, najlepiej przygotowane stoisko –
oczywiście to wszystko jest ważne. Ale najważniejsze jest to, że możemy się tu
dziś spotkać, porozmawiać, uścisnąć sobie dłoń i wspólnie radować. Życzę
Państwu udanej, radosnej niedzieli – dodał Andrzej Bętkowski.

Jak co roku podczas jarmarku odbyła się Giełda Agroturystyczna „Swojskie Klimaty –
Świętokrzyskie Smaki”, podczas której można było spróbować pysznych produktów i potraw
regionalnych przygotowanych przez ponad siedemdziesiąt kół gospodyń wiejskich i
stowarzyszeń agroturystycznych, lokalne grupy działania oraz gminy. Odbył się także
kiermasz rękodzieła ludowego na którym nasi lokalni twórcy ludowi prezentowali ręcznie
wykonane ozdoby.

Były oczywiście okraszone nagrodami konkursy dla wystawców: kulinarny „Micha pełna
kolorów” oraz „Na najpiękniejsze stoisko 17. Świętokrzyskiego Jarmarku
Agroturystycznego”.

Na scenie wystąpiły: Zespół Ludowy Bolechowiczanie, Zespół Domaszowianie, Wojtek
Misiowiec, Ignacowianki, Zespół Wierna Rzeka, Makoszanki, Cieślaneczki, Zespół Ocalić Od
Zapomnienia. O godzinie 17.00 zaprezentował się tworzący w nurcie disco polo zespół
Bayera.

Dla dzieci organizatorzy przygotowali ogromną Agrostrefę z atrakcjami. Teatr Wagabunda
zaprezentował „Starą Zagrodę – czyli jak żyli i bawili się nasi przodkowie”. Były gry i zabawy
rodzinne na stanowiskach a także  gry i zabawy w ramach interaktywnej instalacji teatralnej
„Port Magiczny” – repliki zapomnianych zabaw jarmarcznych.

Dzieci mogły ponadto skorzystać ze strefy rodzinnej zabawy czyli „Podróży po równoległym
świecie” i wziąć udział w warsztatach projektowania postaci i zwierząt z drewna z
równoległego świata.

Zagroda edukacyjna Ostoja Dworska przygotowała pokaz ludowy pt. „Niesamowite
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opowieści z wiejskiego podwórza tzw. obraz wiejski utkany pachnącym sianem” a
Europejskie Centrum Bajki z Pacanowa w strefie zabaw urozmaicone, oryginalne animacje.
Z kolei Geonatura Kielce – Ogród Botaniczny prowadził warsztaty dla dzieci, zaś na
stanowisku Leśnego Kompleksu Promocyjnego – Puszcza Świętokrzyska prezentowane były
walory turystyczne oraz przyrodnicze obszaru LKP Puszcza Świętokrzyska – uczestnicy
jarmarku rozpoznawali grzyby, tropy zwierząt, drzewa i krzewy leśne a także popularne
zioła.

Nie zabrakło też rodzinnych gier i zabaw z Osadą Średniowieczną w Hucie Szklanej – były
warsztaty garncarskie, tkackie, zielarskie, animacje: przeciąganie liny, narty wieloosobowe,
mega puzzle, mega krzyżówka, rzut wiankiem do celu czy dojenie krowy. Z kolei Zamek
Królewski w Chęcinach prowadził konkursy i pokazy mincerstwa oraz prezentował dawne
ubiory rycerskie.

Podczas 17. Świętokrzyskiego Jarmarku Agroturystycznego, dzięki zaangażowaniu
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii, wszyscy chętni mogli wykonać bezpłatne badania i
konsultacje, m.in. przebadać się pod kątem analizy składu ciała oraz wykonać pomiar tkanki
tłuszczowej. zasięgnąć konsultacji dietetycznych, zmierzyć ciśnienie tętnicze, panie mogły
nauczyć się samobadania piersi, poznać zagadnienia z zakresu profilaktyki raka piersi i raka
szyjki macicy. W specjalnie przystosowanym i bezpiecznym Cytobusie uczestniczki jarmarku
mogły także wykonać bezpłatną cytologię.
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